

2021-01-28
P2-10/2021

Till: Utbildningsdepartementet

Remissvar:

Promemorian Tydliggörande av yrkeskvalifikationsdirektivets minimikrav på antal studietimmar för läkar- och tandläkarexamen

Regeringens dnr: U2020/05211

Sveriges förenade studentkårer (SFS) har erbjudits att besvara remissen av promemorian Tydliggörande av yrkeskvalifikationsdirektivets minimikrav på antal studietimmar för läkar- och tandläkarexamen. SFS har erbjudit de medlemskårer som representerar läkar- eller tandläkarstudenter att inkomma med synpunkter. Det har inte inkommit några invändningar mot förslagen i remissen.

SFS har därför inga invändningar vad gäller förslagen i remissen.

Övrigt om heltidsstudiers omfattning

SFS vill samtidigt uppmärksamma en mer generell frågeställning gällande antal studietimmar inom högre utbildning, som tas upp i remissen. I promemorian nämns att Sverige har en anpassning till ECTS. Det stämmer dock bara delvis. Enligt Bologna-processen ska en ECTS motsvara 25 till 30 studietimmar. Detta framgår av EU-kommissionens ECTS Users' Guide 2015. I det svenska systemet har högskolepoäng ingen sådan motsvarighet per vecka. Istället anges i högskoleförordningen att 60 högskolepoäng motsvarar 40 veckors heltidsstudier.

I promemorian nämns att heltid motsvarar 40 studietimmar per vecka. Det framgår dock inte var det finns reglerat. Att heltid i arbetslivet motsvarar 40 timmar per vecka anges i arbetstidslagen. Men arbetstidslagen reglerar inte studietid för personer inom högre utbildning.

Det finns alltså ingen systematisk reglering av studietiden per vecka. Det gör att vissa utbildningar kan ha en studietakt som motsvarar mer än heltid, utan att det går att ifrågasätta ur ett rent rättsligt hänseende.

Sammanfattningsvis så är det önskvärt att regeringen tar initiativ till att reglera att heltidsstudier normalt sett inte ska innebära mer än 40 timmars studier per vecka.



Linn Svärd
Vice ordförande
linn.svard@sfs.se
070-545 70 45



Sebastian Lagunas Rosén
Politisk sekreterare
sebastian.lagunas.rosen@sfs.se
076-870 56 94